1

股票代码:601012       股票简称:隆基股份     公告编号:临 2019-125 号

债券代码:136264       债券简称:16 隆基 01

债券代码:113015       债券简称:隆基转债

隆基绿能科技股份有限公司

关于投资建设泰州年产 5GW 单晶组件项目的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实、准确和完整承担个别及连带责任。

重要内容提示：

●投资标的：隆基绿能科技股份有限公司（以下简称“公司”）泰州年产5GW

单晶组件项目

●预计总投资额：约17.90亿元。

●风险提示：

1、本次项目实施如因国家或地方有关政策调整、项目审批等实施条件及融

资环境发生变化，项目的实施可能存在顺延、变更、中止或终止的风险。

2、鉴于本次项目投资建设可能会对公司现金流造成压力，公司将统筹资金

安排，合理确定资金来源、支付方式、支付安排等，确保该项目顺利实施。

一、对外投资概述

根据战略发展需求，公司全资子公司隆基乐叶光伏科技有限公司（以下简称

“乐叶光伏”）与泰州市海陵区人民政府于2019年6月14日签订项目投资协议，

就公司在泰州投资建设年产5GW单晶组件项目达成合作意向（具体内容详见公司

于2019年6月15日披露的相关公告）。

公司第四届董事会2019年第十二次会议审议通过了《关于投资建设泰州年产

5GW单晶组件项目的议案》，根据《上海证券交易所股票上市规则》等相关规定，

本次交易不构成关联交易和重大资产重组，无需提交公司股东大会批准。

二、投资主体的基本情况

公司拟通过乐叶光伏的全资子公司江苏隆基乐叶光伏科技有限公司（以下简

称“江苏乐叶”）作为本项目投资运营和管理主体，基本情况如下：

1、公司名称：江苏隆基乐叶光伏科技有限公司

2

2、成立时间：2019 年 6 月 27 日

3、注册地点:泰州市海陵区新能源产业园区龙凤路 818 号 7 幢 G-2 区

4、注册资本：4亿元

5、法定代表人：钟宝申

6、业务范围：光伏发电技术研发及技术服务;太阳能电池、太阳能电池组件、

太阳能光伏发电系统设备研发、生产、销售;太阳能光伏发电项目开发、设计、

建设、运营;合同能源管理;自营和代理各类商品及技术的进出口业务。

7、出资比例：江苏乐叶为公司全资子公司乐叶光伏的全资子公司。

三、投资项目基本情况

1、项目名称：泰州年产 5GW 单晶组件项目

2、项目内容：拟租赁厂房及配套设施，实施净化装修和机电安装工程，购

置组件生产流水线、各类加工设备等生产设备和工器具。

3、投资进度：项目整体建设周期约 15 个月。

4、资金来源：由公司自筹解决。

5、项目收益：预计项目总投资额约17.90亿元（含流动资金），项目达产后

预计将实现年均营业收入约84.79亿元，年均净利润约5.45亿元。

四、对外投资对上市公司的影响

本项目投产后，有利于公司借助泰州当地的区位优势和政策优势，提高高效

单晶产品的产能保障，抢抓单晶市场发展机遇，进一步提高单晶市场份额。项目

投资完成后，不会产生新增关联交易和同业竞争。

五、风险分析

1、本次项目实施如因国家或地方有关政策调整、项目审批等实施条件及融

资环境发生变化，项目的实施可能存在顺延、变更、中止或终止的风险。

2、鉴于本次项目投资建设可能会对公司现金流造成压力，公司将统筹资金

安排，合理确定资金来源、支付方式、支付安排等，确保该项目顺利实施。

特此公告。

隆基绿能科技股份有限公司董事会

二零一九年八月二十九日